GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE SINOP

Facisa – Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas

Avenida Francisco de Aquino Correia, s/nº

Aquarela das Artes – Sinop-MT – 78555-475
e-mail: facisasinop@unemat.br     (66) 3520-7112

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005 AO EDITAL N° 013/2024 – UNEMAT –

DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM
DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna

pública as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do
Processo Seletivo Simplificado destinado à formação de Cadastro Reserva para contratação de
Docentes da Educação Superior para atuar no Campus de Sinop/MT, conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não

comparecimento no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato do
certame, e a consequente reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de
ordem alfabética do nome dos candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de identificação
conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

Sinop, 29 de julho de 2024.

Nilso Francio
Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas

Portaria 749/2024

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

54
48

7

Assinado com senha por NILSO FRANCIO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / SNP-FACISA - 29/07/2024 às 11:03:59.
Documento Nº: 19379789-3486 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19379789-3486

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE SINOP

Facisa – Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas

Avenida Francisco de Aquino Correia, s/nº

Aquarela das Artes – Sinop-MT – 78555-475
e-mail: facisasinop@unemat.br     (66) 3520-7112

ANEXO I

ADMINISTRAÇÃO

ÁREA: Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Gestão de Pessoas)

TEMA Learning Organization e sua evolução

LOCAL: Unidade Aquarela BLOCO D - SALA 06

DATA HORÁRIO Candidato

30/07/2024 08h ADOLFO CARLOS FIGUEIRA

30/07/2024 09h ANDREIA TRAMONTIN

30/07/2024 10h EVA PATRICIA OLIVEIRA MORENO

30/07/2024 14h JANECLER FOPPA

30/07/2024 15h MÁRCIO AKIO NAKAMURA

30/07/2024 16h MARIANA MARTINS VINCENSI

30/07/2024 17h THATIANA DE ANDRADE FIGUEIRA

ÁREA: Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração de Materiais e Patrimoniais)

TEMA Tendências da Administração de Materiais

LOCAL: Unidade Aquarela BLOCO D - SALA 06

DATA HORÁRIO Candidato

31/07/2024 8h ELIANE MARIA COSTA

ÁREA: Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Teoria Geral da Administração)

TEMA Os novos modelos e teorias da gestão contemporânea: os novos paradigmas

LOCAL: Unidade Aquarela BLOCO D - SALA 06

DATA HORÁRIO Candidato

31/07/2024 9h PRISCILA PELEGRINI

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

54
48

7

Assinado com senha por NILSO FRANCIO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / SNP-FACISA - 29/07/2024 às 11:03:59.
Documento Nº: 19379789-3486 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19379789-3486

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE SINOP

Facisa – Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas

Avenida Francisco de Aquino Correia, s/nº

Aquarela das Artes – Sinop-MT – 78555-475
e-mail: facisasinop@unemat.br     (66) 3520-7112

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

ÁREA: Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Pública)

TEMA Sistema de contas da Administração Pública;

LOCAL: Unidade Aquarela BLOCO D - SALA 05

DATA HORÁRIO Candidato

30/07/2024 14h LUCIA MARIA PARAPINSKI

ÁREA: Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Privada)

TEMA Estrutura conceitual da Contabilidade: Definição, Reconhecimento e Mensuração

LOCAL: Unidade Aquarela BLOCO D - SALA 05

DATA HORÁRIO Candidato

30/07/2024 15h KLEITON TEIXEIRA AMORIM

30/07/2024 16h MARCOS FERREIRA DE SOUZA

30/07/2024 17h MARYANA MEYER

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

54
48

7

Assinado com senha por NILSO FRANCIO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / SNP-FACISA - 29/07/2024 às 11:03:59.
Documento Nº: 19379789-3486 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19379789-3486

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE SINOP

Facisa – Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas

Avenida Francisco de Aquino Correia, s/nº

Aquarela das Artes – Sinop-MT – 78555-475
e-mail: facisasinop@unemat.br     (66) 3520-7112

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

ÁREA: Economia (Teoria Macroeconômica)

TEMA Expectativas, consumo e investimento

LOCAL: Unidade Aquarela BLOCO D - SALA 04

DATA HORÁRIO Candidato

30/07/2024 14h ALEIDO DíAZ GUERRA

30/07/2024 15h ELIZANGELA BECKMANN RASSY

30/07/2024 16h MAIRA LUIZA SPANHOLI

30/07/2024 17h RAQUEL ANDRÉA RIEGER

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

54
48

7

Assinado com senha por NILSO FRANCIO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / SNP-FACISA - 29/07/2024 às 11:03:59.
Documento Nº: 19379789-3486 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19379789-3486

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/54487